[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2017 г. № 211
 г. Новая Ляля

Об утверждении  Плана реализации мероприятия по развитию молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса» на территории Новолялинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», с постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, постановлением главы Новолялинского городского округа от 29.07.2014 №  857 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года», в целях выполнения мероприятий муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации мероприятия по развитию молодежного предпринимательства «Школа бизнеса» на территории Новолялинского городского округа (прилагается).

2. Некоммерческой организации Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» (Семакиной М.В.) обеспечить выполнение мероприятия по развитию молодежного предпринимательства – «Школа бизнеса» на территории Новолялинского городского округа, согласно Плана реализации мероприятия по развитию молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса» на территории Новолялинского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (http://nlyalyago.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью Е.А.Атепалихину.
Глава Новолялинского

городского округа

С.А.Бондаренко
Приложение  к постановлению главы
Новолялинского городского округа
от 31.03.2017 г. № 211
План реализации мероприятия по развитию молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса» на территории Новолялинского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	1
	Вводные лекции
	Апрель 2017 год

	2
	Выезды/экскурсии на субъекты малого и среднего предпринимательства
	Апрель - май 2017 год

	3
	Консультации, краткосрочные семинары
	Апрель - май 2017 год

	4
	Муниципальный конкурс молодежных бизнес- планов
	Май 2017 год

	5
	Муниципальный конкурс школьных бизнес- планов
	Май 2017 год

	6
	Сопровождение бизнес-планов
	Май 2017 год

	7
	Предоставление отчетности заказчику (администрации муниципального образования)
	Май 2017 год